
 

 
ประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 

เรื่อง รายช่ือองค์กรผู้ใช้น้ำ 
ฉบับท่ี 36/2564 

ด้วยผู้ใช้น้ำได้รวมตัวกันยื่นคําขอจดทะเบียนก่อตั้งองค์กรผู้ใช้น้ำ เพื่อดำเนินกิจกรรมที่เป็นประโยชน์
ร่วมกันในหมู่สมาชิกเกี่ยวกับการใช้ การพัฒนา การบริหารจัดการ การบำรุงรักษา การฟื้นฟู และการอนุรักษ์
ทรัพยากรน้ำ ซึ่งนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำได้มีคำสั่งอนุมัติการขอจดทะเบียนก่อตั้งองค์กรผู้ใช้น้ำ  เมื่อวันที่ 11 
สิงหาคม 2564 จำนวน 20 องค์กร ข้อความตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8 วรรคหนึ่ง ของกฎกระทรวงองค์กรผู้ใช้น้ำ พ.ศ. 2564 ประกอบคำสั่ง
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติ ที่ 241/2564 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2564 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ ณ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2564 

 
 
 
 (นางพัชรวีร์ สุวรรณิก) 
 วิศวกรชลประทานเชี่ยวชาญ 
 เลขานุการนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
ฉบับท่ี 36/2564 

 
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติภาค 1 

ที ่ ชื่อองค์กรผู้ใช้น้ำ เขตพื้นที่ลุ่มน้ำ 
วันที่ 

นายทะเบียนอนุมัติ 
เลขทะเบียน 
องค์กรผู้ใช้น้ำ 

1 แม่แตงรักษ์น้ำปิง ลุ่มน้ำปิง 11 สิงหาคม 2564  0650-2564-00146 

2 
ผู้ใช้น้ำในพื้นท่ีการประปาส่วนภูมิภาค
สาขาบ้านโฮ่ง 

ลุ่มน้ำปิง 11 สิงหาคม 2564  0651-2564-00147 

3 กลุ่มผู้ใช้น้ำแม่มาน ลุ่มน้ำยม 11 สิงหาคม 2564  0854-2564-00202 

4 
สภาเกษตรกรจังหวัดพิษณุโลก  
บ้านห้วยดั้ง 

ลุ่มน้ำยม 11 สิงหาคม 2564  0865-2564-00203 

5 น้ำน่านคุ้งตะเภา ลุ่มน้ำน่าน 11 สิงหาคม 2564  0953-2564-00561 

6 งิ้วงามน้ำน่าน ลุ่มน้ำน่าน 11 สิงหาคม 2564  0953-2564-00562 

7 โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 56 ลุ่มน้ำน่าน 11 สิงหาคม 2564  0955-2564-00560 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้าที่ 1 จาก 4 หน้า 



เอกสารแนบท้ายประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
ฉบับท่ี 36/2564 

 
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติภาค 2 

ที ่ ชื่อองค์กรผู้ใช้น้ำ เขตพื้นที่ลุ่มน้ำ 
วันที่ 

นายทะเบียนอนุมัติ 
เลขทะเบียน 

องค์กรผู้ใช้น้ำ 

1 การประปาส่วนภูมิภาคสาขาสมุทรสาคร ลุ่มน้ำท่าจีน 11 สิงหาคม 2564  1374-2564-00195 

2 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
บ้านคลองสองสามัคคี 

ลุ่มน้ำบางปะกง 11 สิงหาคม 2564  1525-2564-00287 

3 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
บ้านดอนเจริญ 

ลุ่มน้ำบางปะกง 11 สิงหาคม 2564  1526-2564-00286 

4 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน  
คลองส่งน้ำสาย 3 

ลุ่มน้ำชายฝั่งทะเล
ตะวันออก 

11 สิงหาคม 2564  1723-2564-00182 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้าที่ 2 จาก 4 หน้า 



เอกสารแนบท้ายประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
ฉบับท่ี 36/2564 

 
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติภาค 3 

ที ่ ชื่อองค์กรผู้ใช้น้ำ เขตพื้นที่ลุ่มน้ำ 
วันที่ 

นายทะเบียนอนุมัติ 
เลขทะเบียน 

องค์กรผู้ใช้น้ำ 

1 
กลุ่มผู้ใช้น้ำชลประทาน 
แปดเก้าพัฒนาสามัคคี 

ลุ่มน้ำชี 11 สิงหาคม 2564  0436-2564-00166 

2 ฝายลำบองหลุ่งและฝายลำบองกกเดื่อ ลุ่มน้ำชี 11 สิงหาคม 2564  0440-2564-00165 

3 
ลุ่มน้ำปาวและคลองสายใหญ่  
เทศบาลตำบลหนองสอ 

ลุ่มน้ำชี 11 สิงหาคม 2564  0446-2564-00167 

4 นาคลองหลวงพัฒนา ลุ่มน้ำชี 11 สิงหาคม 2564  0446-2564-00168 

5 รวมใจผู้ใช้น้ำชลประทาน ลุ่มน้ำมูล 11 สิงหาคม 2564  0530-2564-00135 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้าที่ 3 จาก 4 หน้า 



เอกสารแนบท้ายประกาศนายทะเบียนองค์กรผู้ใช้น้ำ 
ฉบับท่ี 36/2564 

 
สำนักงานทรัพยากรน้ำแห่งชาติภาค 4 

ที ่ ชื่อองค์กรผู้ใช้น้ำ เขตพื้นที่ลุ่มน้ำ 
วันที่ 

นายทะเบียนอนุมัติ 
เลขทะเบียน 

องค์กรผู้ใช้น้ำ 

1 บางคล้าก้าวหน้า 
ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันออก
ตอนบน 

11 สิงหาคม 2564  1980-2564-00049 

2 วิสาหกิจชุมชนพัฒนาคนสร้างอาชีพ ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันตก 11 สิงหาคม 2564  2291-2564-00044 

3 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
คลองส่งน้ำสาย LMC  
โครงการประตูระบายน้ำคลองกะลาเส 

ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันตก 11 สิงหาคม 2564  2292-2564-00042 

4 
กลุ่มบริหารการใช้น้ำชลประทาน 
คลองส่งน้ำ RMC  
โครงการประตูระบายน้ำคลองกะลาเส 

ลุ่มน้ำภาคใต้ฝั่งตะวันตก 11 สิงหาคม 2564  2292-2564-00043 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 หน้าที่ 4 จาก 4 หน้า  


